
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-12-09 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 62-2497, i. k. 1092330ISAK003D-370 
 

Nauja redakcija nuo 2023-12-09: 

Nr. 3D-828, 2023-12-08, paskelbta TAR 2023-12-08, i. k. 2023-23868 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
Į S A K Y M A S 

DĖL KEITIMOSI INFORMACIJA ĮTARUS AR NUSTAČIUS EKOLOGINĘ 

GAMYBĄ IR EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ ŽENKLINIMĄ 

REGLAMENTUOJANČIŲ EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ 

NEATITIKTIS AR PRAŠANT ADMINISTRACINĖS PAGALBOS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. gegužės 22 d. Nr. 3D-370 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 

maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų 

apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 

1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 

98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos 

direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 

m. spalio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1756, 104–107 

straipsniais, 2021 m. vasario 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/279, 

kuriuo nustatomos išsamios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/848 

įgyvendinimo taisyklės dėl kontrolės ir kitų priemonių, kuriomis užtikrinamas atsekamumas ir 

atitiktis ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo reikalavimams, 9 straipsniu ir 

įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 

1237 „Dėl reglamento (ES) Nr. 2017/625 įgyvendinimo“ 1, 11, 12, 2  ir 6 punktus, 

t v i r t i n u  Keitimosi informacija įtarus ar nustačius ekologinę gamybą ir ekologiškų 

produktų ženklinimą reglamentuojančių Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimų neatitiktis 

ar prašant administracinės pagalbos tvarkos aprašą (pridedama). 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3233C0280BF9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=879cd99095a511eea5a28c81c82193a8


2 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 

 

 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

2009-04-29 raštu Nr. B6-(1.19)-693 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2009 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. 3D-370 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. gruodžio 8 d. įsakymo Nr. 3D-828 

redakcija) 

 

 

KEITIMOSI INFORMACIJA ĮTARUS AR NUSTAČIUS EKOLOGINĘ GAMYBĄ IR 

EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ ŽENKLINIMĄ REGLAMENTUOJANČIŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ NEATITIKTIS AR PRAŠANT 

ADMINISTRACINĖS PAGALBOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Keitimosi informacija įtarus ar nustačius ekologinę gamybą ir ekologiškų produktų 

ženklinimą reglamentuojančių Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimų neatitiktis ar prašant 

administracinės pagalbos tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato Lietuvos Respublikos 

(toliau – LR) kompetentingų institucijų, kontrolės institucijų ir kitų Europos Sąjungos (toliau 

– ES) kompetentingų institucijų, kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų bei Europos 

Komisijos (toliau – Komisija) keitimosi informacija tvarką įtarus arba nustačius ekologinę 

gamybą ir ekologiškų produktų ženklinimą reglamentuojančių ES teisės aktų, nurodytų šio 

aprašo 2 punkte (toliau – ES teisės aktai), neatitiktis, susijusias su pateikiamais LR rinkai 

kitose ES valstybėse pagamintais ar į jas iš trečiųjų šalių importuotais ekologiškais arba 

perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio (toliau – ekologinės gamybos būdu 

pagamintas) produktais, apimant augalų dauginamąją medžiagą (toliau – produktai), ar 

gyvūnais, arba pateikiamais kitų ES valstybių narių rinkoms LR pagamintais ar į LR iš 

trečiųjų šalių importuotais ekologinės gamybos būdu pagamintais produktais ar gyvūnais, 

arba LR pagamintais ir pateikiamais LR rinkai ekologinės gamybos būdu pagamintais 

produktais ar gyvūnais, arba LR pagamintais ir pateikiamais LR rinkai neekologinės gamybos 

būdu pagamintais produktais ar gyvūnais, bet paženklintais ekologinės gamybos nuorodomis. 

2. Aprašas parengtas įgyvendinant 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 

ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007, su visais 

pakeitimais ir papildymais, 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant 

užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos 

ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 



2 

 

1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 

98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos 

direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 

97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 

m. spalio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1756, 104–107 straipsnį, 

2021 m. vasario 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/279, kuriuo nustatomos 

išsamios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/848 įgyvendinimo taisyklės 

dėl kontrolės ir kitų priemonių, kuriomis užtikrinamas atsekamumas ir atitiktis ekologinės 

gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo reikalavimams, 9 straipsnį ir vadovaujantis 

Ekologinės gamybos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinės gamybos taisyklių patvirtinimo“. 

3. Šis aprašas taikomas: 

3.1. VšĮ „Ekoagros“, atliekančiai ekologinės gamybos oficialią kontrolę (toliau – LR 

kontrolės institucija); 

3.2. Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai (toliau – VMVT), atliekančiai oficialią 

kontrolę ir kitą oficialią veiklą, nurodytą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 

11 d. nutarimo Nr. 1237 „Dėl reglamento (ES) Nr. 2017/625 įgyvendinimo“ (toliau – 

nutarimas Nr. 1237) 1.1 ir 6.2 papunkčiuose; 

3.3. Augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – VATŽŪM), 

atliekančiai oficialią kontrolę ir kitą oficialią veiklą, nurodytą nutarimo Nr. 1237 1.2 ir 6.3 

papunkčiuose; 

3.4. Žemės ūkio ministerijai (toliau – ŽŪM), atliekančiai oficialią kontrolę ir kitą 

oficialią veiklą, nurodytą nutarimo Nr. 1237 6.1 papunktyje ir 11 bei 2 punktuose. 

4. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos šio aprašo 2 punkte nurodytuose teisės 

aktuose.  

 

II SKYRIUS 

ATSAKINGŲ ASMENŲ SKYRIMAS IR PRIEIGOS PRIE EKOLOGINIO 

ŪKININKAVIMO INFORMACINĖS SISTEMOS SUTEIKIMAS  

 

5. LR kompetentingos institucijos, įtarusios ar nustačiusios ekologinės gamybos būdu 

pagamintų produktų ES valstybėse narėse ar trečiosiose šalyse neatitiktį ES ekologinės 

gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimams, keisdamosi 

informacija su Komisija, kitomis ES valstybėmis narėmis ir trečiosiomis šalimis naudoja 



3 

 

ekologinio ūkininkavimo informacinę sistemą (angl. Organic Farming Information System) 

(toliau – OFIS sistema). 

6. ŽŪM, VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija paskiria už informacijos 

OFIS sistemoje peržiūrą ir paskelbimą atsakingą asmenį ir pagal poreikį jį pavaduojantį 

asmenį (toliau – atsakingas asmuo) ir oficialiu institucijų el. paštu apsikeičia šių asmenų 

kontaktiniais duomenimis (vardas, pavardė, el. paštas, tel. Nr.). 

7. VMVT, VATŽŪM ir LR kontrolės institucija dėl prieigos prie OFIS sistemos 

gavimo kreipiasi į ŽŪM, pateikdamos atsakingo asmens raštu užpildytą ir patvirtintą formą 

(angl. Request form for access to the EU-MS application through AWAI), esančią adresu 

https://webgate.ec.europa.eu/agriportal/?TargetUrl=D_LOG_2, o ŽŪM jos originalą ar 

patvirtintą kopiją formoje nustatyta tvarka perduoda Komisijai. 

 

III SKYRIUS  

ADMINISTRACINĖS PAGALBOS TEIKIMAS PAGAL PRAŠYMĄ  

 

8. Kai VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija atlikdama oficialią 

kontrolę ar įgyvendindama tolesnes su tokia kontrole susijusias priemones nusprendžia, kad 

jai reikia duomenų ar informacijos iš kitų ES valstybių narių kontrolės institucijų arbą 

kontrolės įstaigų, el. paštu kreipiasi į tų valstybių kontrolės institucijas ar kontrolės įstaigas, 

pateikdamos pagrįstą administracinės pagalbos prašymą, o jo kopiją el. paštu išsiunčia ŽŪM 

atsakingam asmeniui. 

9. Kai kitos ES valstybės narės kompetentinga institucija kreipiasi į ŽŪM su 

administracinės pagalbos prašymu, ŽŪM atsakingas asmuo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip 

per 2 darbo dienas, kitos ES valstybės narės kompetentingai institucijai el. paštu patvirtina, 

kad prašymas gautas, ir persiunčia jį VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucijos 

atsakingam asmeniui atsižvelgdamas į kompetencijos sritį. 

10. Kai kitos ES valstybės narės kompetentinga institucija, pateikusi administracinės 

pagalbos prašymą, paprašo nurodyti laikotarpį, per kurį planuojama pateikti atsakymą, 

atitinkamai pagal kompetencijos sritį VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija ne 

vėliau kaip per aštuonias darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos nurodo el. paštu ES 

valstybės narės kompetentingai institucijai, pateikusiai administracinės pagalbos prašymą, 

numatomą laikotarpį, o atsakymo kopiją el. paštu išsiunčia ŽŪM atsakingam asmeniui.  

11. Kai kitos ES valstybės narės kompetentinga institucija, pateikusi administracinės 

pagalbos prašymą, paprašo dalyvauti atliekant oficialią kontrolę ir tyrimus Lietuvoje, ŽŪM 

atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas atitinkamai pagal kompetencijos sritį 

kreipiasi į VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės instituciją el. paštu dėl galimybės 



4 

 

dalyvauti kitos ES valstybės kompetentingų institucijų ir (arba) kontrolės institucijų, ir (arba) 

kontrolės įstaigų paskirtiems darbuotojams atliekant oficialią kontrolę ir oficialius tyrimus 

Lietuvoje. Atitinkamai pagal kompetencijos sritį VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės 

institucija pateikia atsakymą el. paštu ES valstybės narės kompetentingai institucijai, 

pateikusiai administracinės pagalbos prašymą, dėl galimybės dalyvauti atliekant oficialią 

kontrolę ir tyrimus Lietuvoje, o kopiją el. paštu išsiunčia ŽŪM atsakingam asmeniui.  

12. VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija kitos ES valstybės narės 

kompetentingai institucijai, pateikusiai administracinės pagalbos prašymą, nedelsiant pateikia 

visą reikalingą informaciją ir dokumentus (originalus ar jų kopijas), kad jos galėtų priimti 

pagrįstus sprendimus ir patikrinti, ar jų jurisdikcijoje laikomasi ES ekologinės gamybos ir 

ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimų. Atsakymo kopija el. paštu 

išsiunčiama ir ŽŪM atsakingam asmeniui. 

13. Kai kitos ES valstybės narės kontrolės įstaiga ar kontrolės institucija su 

administracinės pagalbos prašymu tiesiogiai kreipiasi į LR kontrolės instituciją, LR kontrolės 

institucija: 

13.1. jeigu prašoma, tiesiogiai informuoja apie laikotarpį, per kurį planuoja pateikti 

atsakymą; 

13.2. jeigu prašoma, tiesiogiai derina dalyvavimą atliekant oficialią kontrolę ir tyrimus 

Lietuvoje; 

13.3. tiesiogiai pateikia visą reikalingą informaciją ir dokumentus (originalus ar jų 

kopijas), kad jos galėtų priimti pagrįstus sprendimus ir patikrinti, ar jų jurisdikcijoje laikomasi 

ES ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimų. 

 

IV SKYRIUS 

KEITIMASIS INFORMACIJA BE PRAŠYMO REIKALAVIMŲ NESILAIKYMO 

ATVEJU 

 

14. Kai VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija įtaria arba nustato, kad iš 

LR išvežti ekologinės gamybos būdu pagaminti produktai neatitinka ES ekologinės gamybos 

ir ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimų, kai neatitiktis gali turėti įtakos 

vienai ar daugiau ES valstybių narių, nedelsiant OFIS sistemoje užpildo reglamento (ES) 

2021/279 II priedo 3 dalyje nurodytą įspėjamojo pranešimo formą ir apie tai el. paštu praneša 

ŽŪM atsakingam asmeniui. ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS 

sistemoje patvirtina įspėjamąjį pranešimą. 

15. Kai ŽŪM iš kitos ES valstybės narės kompetentingos institucijos OFIS sistemoje 

gauna įspėjamąjį pranešimą apie įtariamą arba nustatytą ES ekologinės gamybos ir ekologiškų 



5 

 

produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimų neatitiktį į LR įvežtiems ekologinės gamybos 

būdu pagamintiems produktams, ŽŪM atsakingas asmuo el. paštu ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas atitinkamai pagal kompetencijos sritį apie tai praneša VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR 

kontrolės institucijos atsakingam asmeniui. 

 

V SKYRIUS 

KEITIMASIS INFORMACIJA, KAI ĮTARIAMA ARBA NUSTATOMA IŠ KITOS ES 

VALSTYBĖS NARĖS ATVEŽTŲ EKOLOGINĖS GAMYBOS BŪDU PAGAMINTŲ 

PRODUKTŲ NEATITIKTIS NUSTATYTIEMS REIKALAVIMAMS  

 

16. Kai VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija įtaria arba nustato iš kitos 

ES valstybės narės atvežtų ekologinės gamybos būdu pagamintų produktų neatitiktį ES 

ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimams, ji 

nedelsdama nuo įtarimo arba neatitikties nustatymo OFIS sistemoje užpildo Reglamento (ES) 

2021/279 II priedo 1 dalyje nurodytą standartinę pranešimo apie įtarimą arba nustatytą 

neatitiktį formą (toliau – Standartinis pranešimas) ir apie tai el. paštu nedelsiant informuoja 

ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS 

sistemoje patvirtina užpildytą Standartinį pranešimą. 

17. Jei VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija papildo ar atnaujina 

Standartinį pranešimą, apie tai el. paštu informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas 

asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina papildytą ar atnaujintą 

Standartinį pranešimą. 

18. Kai ŽŪM iš kitos ES valstybės narės kompetentingos institucijos OFIS sistemoje 

gauna standartinį atsakymą į Standartinį pranešimą apie įtariamą arba nustatytą neatitiktį ES 

ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimams (toliau – 

Standartinis atsakymas), ŽŪM atsakingas asmuo el. paštu ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

atitinkamai pagal kompetencijos sritį apie tai praneša VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR 

kontrolės institucijos atsakingam asmeniui. 

19. Jeigu VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija vertindama iš kitos ES 

valstybės narės kompetentingos institucijos gautą Standartinį atsakymą mano, kad reikia 

pateikti papildomą informaciją, ji atmeta Standartinį atsakymą, nurodydama, kokios 

informacijos ar dokumentų nepakanka, ir apie tai el. paštu informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. 

ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina 

Standartinio atsakymo atmetimą. 

20. Jeigu VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija vertindamos iš kitos ES 

valstybės narės kompetentingos institucijos gautą Standartinį atsakymą nusprendžia, kad 

informacijos pakanka ir įtarimas arba neatitiktis yra ištirta ar pašalinta, apie tai el. paštu 



6 

 

informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 

OFIS sistemoje patvirtina Standartinį atsakymą. 

21. Kai ŽŪM iš kitos ES valstybės narės kompetentingos institucijos OFIS sistemoje 

gauna Standartinį pranešimą apie į kitą ES valstybę narę iš LR išvežtus ekologinės gamybos 

būdu pagamintus produktus, ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas el. 

paštu atitinkamai pagal kompetencijos sritį informuoja VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR 

kontrolės institucijos atsakingą asmenį. 

22. Atitinkamai pagal kompetencijos sritį VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės 

institucija, ne vėliau kaip per 25 kalendorines dienas nuo Standartinio pranešimo paskelbimo 

OFIS sistemoje dienos, OFIS sistemoje užpildo Standartinį atsakymą, kuriame informuoja 

apie veiksmus ir priemones, kurių imtasi, taip pat pateikia oficialaus tyrimo rezultatus ir visą 

kitą turimą ir (arba) pranešančiosios ES valstybės narės reikalaujamą informaciją ir apie tai el. 

paštu nedelsiant informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas asmuo OFIS sistemoje 

patvirtina Standartinį atsakymą ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų skaičiuojant nuo 

Standartinio pranešimo paskelbimo OFIS sistemoje dienos. 

23. Jeigu kitos ES valstybės narės kompetentinga institucija, vertindama iš LR gautą 

Standartinį atsakymą, jį atmeta OFIS sistemoje nurodydama, kad reikia pateikti papildomą 

informaciją, ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas atitinkamai pagal 

kompetencijos sritį apie tai praneša VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucijos 

atsakingam asmeniui. VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija, parengusi 

atsakymą dėl trūkstamos informacijos ar dokumentų, OFIS sistemoje papildo Standartinį 

atsakymą ir apie tai el. paštu nedelsiant informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas 

asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina papildytą Standartinį 

atsakymą. 

24. Jeigu kitos ES valstybės narės kompetentingai institucijai ir ŽŪM nepavyksta 

susitarti dėl reikiamų priemonių, kad būtų tinkamai sprendžiamas ES ekologinės gamybos ir 

ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų reikalavimų nesilaikymo klausimas, ŽŪM 

nedelsdama apie tai praneša Komisijai. 

 

VI SKYRIUS 

KEITIMASIS INFORMACIJA, KAI ĮTARIAMA ARBA NUSTATOMA IŠ 

TREČIOSIOS ŠALIES IMPORTUOTUOSE EKOLOGINĖS GAMYBOS BŪDU 

PAGAMINTUOSE PRODUKTUOSE NEATITIKTIS NUSTATYTIEMS 

REIKALAVIMAMS  

 



7 

 

25. Kai VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija įtaria arba nustato iš 

trečiosios šalies importuotuose ekologinės gamybos būdu pagamintuose produktuose 

neatitiktį ES ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo teisės aktų 

reikalavimams, ji nedelsdama nuo įtarimo arba neatitikties nustatymo OFIS sistemoje užpildo 

Reglamento (ES) 2021/279 II priedo 4 dalyje nurodytą standartinę tarptautinio pranešimo apie 

įtarimą arba nustatytą neatitiktį formą (toliau – Standartinis tarptautinis pranešimas) ir apie tai 

el. paštu nedelsiant informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip 

per 2 darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina užpildytą Standartinį tarptautinį pranešimą. 

26. Jei VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija papildo ar atnaujina 

Standartinį tarptautinį pranešimą, ji apie tai el. paštu informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. 

ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina papildytą 

ar atnaujintą Standartinį tarptautinį pranešimą. 

27. Kai ŽŪM iš trečiosios šalies kompetentingos institucijos ar kontrolės inst itucijos ar 

kontrolės įstaigos OFIS sistemoje gauna Standartinį atsakymą į Standartinį tarptautinį 

pranešimą, ŽŪM atsakingas asmuo el. paštu ne vėliau kaip per 2 darbo dienas atitinkamai 

pagal kompetencijos sritį praneša VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucijos 

atsakingam asmeniui. 

28. Jeigu VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija vertindama iš trečiosios 

šalies gautą Standartinį atsakymą mano, kad reikia pateikti papildomą informaciją, ji atmeta 

Standartinį atsakymą, nurodydama, kokios informacijos ar dokumentų nepakanka, ir apie tai 

el. paštu informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina Standartinio atsakymo atmetimą. 

29. Jeigu VMVT, VATŽŪM ir (arba) LR kontrolės institucija vertindamos iš 

trečiosios šalies gautą Standartinį atsakymą mano, kad informacijos pakanka ir įtarimas arba 

neatitiktis yra ištirta ar pašalinta, apie tai el. paštu informuoja ŽŪM atsakingą asmenį. ŽŪM 

atsakingas asmuo ne vėliau kaip per 2 darbo dienas OFIS sistemoje patvirtina Standartinį 

atsakymą. 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-580, 2015-07-20, paskelbta TAR 2015-07-20, i. k. 2015-11490 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. 3D-370 „Dėl Institucijų ir įstaigų, nustačiusių 

ekologinę gamybą reglamentuojančių Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimų pažeidimus, informacijos 

teikimo aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=243150a02eb811e5b1be8e104a145478


8 

 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-867, 2021-12-28, paskelbta TAR 2021-12-28, i. k. 2021-27306 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. 3D-370 „Dėl Institucijų ir įstaigų, nustačiusių 

ekologinę gamybą reglamentuojančių Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimų pažeidimus, informacijos 

teikimo aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-828, 2023-12-08, paskelbta TAR 2023-12-08, i. k. 2023-23868 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. 3D-370 „Dėl Keitimosi informacija įtarus ar 

nustačius ekologinę gamybą reglamentuojančių Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimų neatitiktis ar prašant 

administracinės pagalbos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9af3188067bf11eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=879cd99095a511eea5a28c81c82193a8

